

تحولات بازار جهانی روغن پایه

16 آگوست 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 26 مرداد 1403



بازار روغن پایه آسیا اقیانوسیه

نمای کلی

بازارها در بحبوحه تعطیلات در کره جنوبی و هند با کاهش فعالیت های تجاری روبرو شدند.

مذاکرات تجاری درباره براست استاک گروه اول آهسته اما پایدار و ثابت است. وضعیت عرضه مناسب است.

گروه دوم و گروه سوم به دلیل مذاکرات تجاری محدود پایدار هستند.

تقاضای نزولی همچنان در سراسر آسیا و اقیانوسیه ادامه داشت و علاقه خرید روغن های پایه سنگین کمی بیشتر از روغن های سبک بود.

در همین حال، عرضه برای روغن های پایه با گرید سنگین کمتر از گریدهای سبک تر بود و سطحی از حمایت را برای بازار در برابر فشارهای مداوم ناشی از تقاضای ضعیف فراهم کرد.

به دلیل تعطیلات هند و کره جنوبی در 15 اوت، مذاکرات تجاری تا حد زیادی متوقف شد.

پیشنهادات ناچیز و عدم دسترسی به روغن های پایه گروه ۱ در بحبوحه تقاضای ضعیف، بیشتر گفتگوها و مذاکرات تجاری را در بازار خاموش کرده بود.

اگرچه تعداد کمی از محموله های گروه ۱ با مبدا تایلند و ژاپن همچنان در بازار شنیده می شد، اما با علاقه خرید محدودی مواجه شدند.

در حالی که مذاکرات تجاری درباره SN150 و SN500 تا حد زیادی در بازار وجود نداشت، موقعیت عرضه نسبتاً راحت برای محموله های برایت استاک همچنان بحث ها را در هند و جنوب شرقی آسیا برانگیخته است.

برای روغن های پایه گروه دوم، پیشنهادات کمی در بازار شنیده شد زیرا تولیدکنندگان کلیدی کره جنوبی در بحبوحه تعطیلات آفلاین بودند.

عرضه برای روغن های پایه 150N با درجه سبک در مقایسه با محموله های 500N/600N در دسترس بود، اگرچه ثبات قیمت برای هر دو گرید مشاهده شد.

در حالی که جذب روغن های پایه گروه دوم در بازار داخلی چین بهبود یافته بود، دفاع از کاهش بیشتر قیمت های واردات و عرضه داخلی فراوان همچنان مذاکرات واردات را به طور کلی متوقف می کرد.

در هند، بحث‌های تجاری کم بود و برخی از خریداران محموله‌های اوت را نهایی کرده اند، در حالی که برخی دیگر بحث‌ها را برای محموله‌های سپتامبر آغاز کرده‌اند.

با این حال، در دسترس بودن عرضه محلی فراوان به این معنی بود که خریداران به پیشنهادات خرید جدید نیازی نداشتند و می‌توانستند به راحتی از عرضه موجود داخلی برای نظارت بر تأثیر حرکت مواد اولیه و تحولات ژئوپلیتیک بزرگتر در خاورمیانه قبل از عقد قرارداد برای محموله‌های سپتامبر استفاده کنند.

بازار روغن‌های پایه گروه سوم در غیاب پیشنهادات و بحث‌های جدید در شمال شرق آسیا باثبات ارزیابی شد. پالایشگاه‌های کلیدی کره جنوبی هنوز مذاکراتی را برای محموله‌های ماه سپتامبر آغاز نکرده بودند.

چشم انداز

تحلیلگران ICIS انتظار دارند که فشردگی جهانی عرضه گروه ۱ پس از تابستان عادی شود.

فعالیت تجاری در هند پس از فصل باران‌های موسمی افزایش خواهد یافت.

قیمت‌ها

SN150

در بازارهای منطقه ای آسیایی و سنگاپور ، قیمت‌ها بر اساس تجارت غیر نقدی حفظ شد.

در بازار هند، قیمت‌ها در یک محدوده مشخص حفظ شد.

SN500

در بازارهای منطقه‌ای آسیایی، سنگاپور و هند، قیمت‌ها به دلیل راکد بودن خرید و فروش در غیاب در دسترس بودن محموله حفظ شد.

برایت استاک

در بازار منطقه‌ای آسیا قیمت‌ها در غیاب گفت‌وگو و بحث‌های تجاری حفظ شد.

در بازار سنگاپور، قیمت‌ها تعدیل شدند تا منعکس کننده یک معامله باشند.

در بازار هند، قیمت‌ها به گونه ای تعدیل شدند تا روند صعودی پیشنهادات را منعکس کنند.

150N

در بازارهای منطقه‌ای آسیا و هند، قیمت‌ها به دلیل تجارت محدود حفظ شد.

در بازار اکستنک سنگاپور، قیمت‌ها به دلیل معاملات محدود حفظ شدند.

500N/600N

در بازارهای منطقه‌ای آسیا و هند، قیمت‌ها به دلیل کمبود نقدینگی حفظ شدند.

IR OIL
MARKET NEWS

در بازار اکستنک سنگاپور، قیمت‌ها به دلیل معاملات محدود حفظ شدند.

70N

در بازار هند، قیمت‌ها به دلیل گفتگوها و بحث‌های تجاری راکد، حفظ می‌شد.

بازار روغن پایه خاورمیانه

نمای کلی

قیمت های گروه اول به دلیل تقویت قیمت نفت خام و ترس از تشدید تنش ها افزایش یافت.

واکنش های متفاوت به پیشنهادات واردات گروه دوم در میان موجودی های داخلی کافی.

قیمت های اکستנק گروه سوم در بازارهای آسیایی به دلیل عرضه کافی کاهش یافته است.

تقاضا برای روغن پایه گروه یک ایرانی همچنان ثابت و پایدار است آن هم به دلیل فقدان در دسترس بودن محموله های نقدی با ویسکوزیته بالا از آسیا اروپا و داخل منطقه که نشانگر کمبود ساختاری این گرید از روغن پایه در سطح جهانی است.

بهبود اخیر قیمت نفت خام، همراه با ترس از تشدید تنش ها پس از تهدید احتمالی اقدام تلافی جویانه ایران علیه اسرائیل و ایالات متحده در واکنش به ترور دو مقام حزب الله لبنان و حماس، باعث ایجاد احساسات فروش و بهبود واکنش خریداران به قیمت های اعلامی شد.

قیمت ها برای اس ان 150 گروه یک ایرانی با ویسکوزیته پایین تقویت شد زیرا تجار و بازرگانان سعی کردند پیشنهادات فروش را محدود کنند آن هم به دلیل نگرانی و ترس از تنش های منطقه که می تواند بر عرضه های ایران در کوتاه مدت تاثیر بگذارد.

قیمت های SN500 ایران با ویسکوزیته پایین در مقایسه با قیمت های مشاهده شده در ماه ژوئیه همچنان ثابت باقی می ماند، اگرچه در این هفته مقداری کاهش قیمت به دنبال معامله 1000 تنی مشاهده شد.

پیشنهادات گروه دوم شمال شرق آسیا به امارات در این هفته با واکنش های متفاوتی روبرو شد.

برخی از معاملات مبتنی بر نیاز پدیدار شدند، اما واکنش گسترده تر در بازار به دلیل در دسترس بودن کافی محلی و تقاضای پایین تابستان کاهش یافت.

IR OIL
MARKET NEWS

قیمت ها

گروه یک

قیمت فوب ایران برای SN150 در این هفته به دنبال معامله برای حمل بار در اواخر ماه اوت یا اوایل سپتامبر افزایش یافت.

قیمت‌های SN500 ایران با ردیابی نشانه‌های خرید و فروش قابل اجرا که پس از یک معامله در اواخر هفته گذشته ظاهر شد، افزایش یافته است.

قیمت‌های CFR UAE برای SN150 و SN500 تقویت شد که علت اصلی آن رشد قیمت های فوب ایران بود پس از محاسبه هزینه های حمل و نقل در بازارهای اکستنک، قیمت SN500 در ردیابی معامله برای یک محموله 1000 تنی ایرانی با ویسکوزیته پایین با کمی کاهش قیمت مواجه شد، در حالی که قیمت کلی اکستنک برای این محموله در محدوده 855-880 دلار در هر تن بود.

در SN150، محموله های ایرانی با قیمت پایین 880 دلار مورد بحث قرار گرفت.

در میان پیشنهادات و بحث‌های محدود و تقاضای محدود کلی برای این گرید، قیمت‌ها ثابت‌تر ارزیابی شدند.

علاقه واردات با توجه به در دسترس بودن کافی موجودی انبارها و کاهش تقاضا در تابستان محدود است.

حدود 6000 تن از 150N شمال شرق آسیا برای محموله سپتامبر با قیمت نزدیک به 830 دلار در هر تن CFR امارات فروخته شد.

پیشنهادات نقدی محموله های 150N شمال شرق آسیا بین 840-875 دلار در هر تن CFR امارات بود.

برای 500N/600N، پیشنهادات واردات بین 990-1040 دلار/تن CFR امارات متحده عربی متغیر بود.

برخی از معاملات و بحثها با قیمت 990 دلار/تن CFR امارات متحده عربی، با پاسخ محدود به قیمت‌های 1020 دلار/تن سیاف آر امارات متحده عربی یا بالاتر ظاهر شد.

به دلیل در دسترس بودن داخلی کافی و تقاضای پایین، علاقه کلی خرید زیاد نبود.

گروه سوم

محدوده کلی قیمت های اکستنک گروه 3 ثابت ماند.

با این حال، قیمت های پایین تری برای محموله های آسیایی 4 و 6 سیست در این هفته شکل گرفت، در شرایطی که تقاضای کند و عرضه کافی از آسیا در دسترس است.

چشم انداز

بهبود قیمت نفت خام، ترس از تشدید تنش های منطقه ای، موجب تقویت احساسات فروش برای گروه یک شده است.

تقاضای روغن های پایه احتمالاً در ماه سپتامبر با مصرف موجودی های فعلی بهبود می یابد.

تحلیلگران ICIS انتظار دارند فضای کافی برای گروه دوم برای جذب افزایش تقاضا در آینده وجود داشته باشد.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM
IROILB2B.COM